CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Progressista

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº          , de 2015.

Requer urgência para a votação do PL

5140/2005, que modifica a CLT para dispor sobre a

execução trabalhista e a aplicação do principio da

desconsideração da personalidade jurídica.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência URGÊNCIA na apreciação do Projeto

de Lei nº. 5140, de 2005, que modifica a Consolidação das Leis do Trabalho para

dispor sobre a execução trabalhista e a aplicação do principio da desconsideração da

personalidade jurídica.

Sala das Sessões, em         de junho de 2015.

Deputado RICARDO BARROS

Vice-Líder do Governo

Deputado EDUARDO DA FONTE

Líder do Partido Progressista